Todos los cuales, incluso aunque, propter illorum sufficienti
derogatione do[..], se hiciera de ellos y de todos sus contenidos
mencion especial, especifica, individual y expresa y palabra por
palabra, no ya por clausulas generales también importantes, o en ellas
tuviera que hacerse otra expresion o mantenerse para ello alguna otra
forma rebuscada, para tener en las presentes por suficientemente
expresos los contenidos de cualquier tipo, y si se hubieran insertado
palabra por palabra sin omitir absolutamente nada y observada en ellos
la forma transmitida, aunque en lo demas sigan con plena validez, solo
por esta vez con caracter especial y de forma expresa derogamos, y
cualesquiera otras diposiciones contrarias, y también a aquéllos que
tengan, a titulo general o particular, un indulto de la misma sede por el
que no puedan ser puestos en entredicho, suspendidos 0 excomulgados
sin hacer mencion plena y expresa y palabra por palabra del tal indulto.
A nadie, pues, de los hombres le sea permitido en modo alguno infringir
esta pagina de nuestra fundacidn, institucion, confirmacion,
aprobacion, disminucion, concesion, indulto, aplicacion, aprobacion,
decreto de ampliacion, comision, mandato y derogacion, etc. Si alguno,
etc.

Dado en Roma, en San Pedro, en el ano de la encarnacion del Sefor mil
quinientos sesentayocho, Idus de Agosto, tercero de nuestro
pontificado.

. episcopus Narniense summista.

Ja Gerber

Dataria Apostolica, Brev. Lat. vol. 84. ff. 406v-409r. Roma, 1
settembre 1572

[m.s.: A. Pereg(rinu)s][m.d. Toletan(a) et Cartaginen(sis)] Universis
christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem etc.
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Gregorius papa XIIl.

Salvatoris nostri lesu Christi qui ut /f. 407r/ genus humanum primi
parentis lapsus damnatis ab eterna morte redimeret, de sue [... ..]
patris ad iura de[...]dere et humanum parvos assumere ad vio[...]Jm
[..]ice subire dignatus est, vices licet immeriti gerentes in terre illis per
quo hospitalium ac de ea pro tempore confluentium personarum,
pauperum et miserabilium ac [..Joarum personarum oportunitatibus
subvenitur toto iuxit intendimus ac christifideles singulos qui ad
impedienda eis charitatis et misericordie opera per que felicitatis
eterne premia illius misericordia qui pater est, misericordiarum a[..]so
qui mereantur pia devotione mancipati existunt, ut in eis charitatis
devotio iudices per amplius augeantur et ad id promptiores se
exhibeant, eos spiritualibus favoribus ac etiam spiritualibus gratiarum
muneribus confovemus, cupientes igitur ut unum Sparte, uno
Carthagine, et aliud Antonii Martin nuncupatum opidi de Madrid,
Toletane diocesis hospitalia ad que spectat accepimus, dilecti filii
loannes Brigeuon et Joannes Carauias, ipsarum hospitalium adminis-
tratores respective, singularem gerunt devotionis affectum et in quibus
videlicet in Madrid propter curiam regiam, ibi semper solitam, in
Carthaginensis vero hospitalibus huiusmodi quia civitas illa /f. 407v/
insignem portum habens, propter classes regias et milites euntes et
redeuntes ad bella contra infideles, illuc propter ipsius portus
commoditatem advenientes multi vulnerati, infirmi et alii quamplures
christifideles et miserabiles persone ab eorum [.]geribus respective
curantur et medentur, diversaque alia ibidem pietatis et charitatis
opera exercentur et pro quibus exercendis hospitalia huiusmodi nullos
alios redditus annuos preterquam quinquaginta scuta et christifidelium
elemosinas de presentes habent illorumque capella seu ecclesie hic
potissimum calamitosis et turbolentis temporibus congruis frequen-
tentur honoribus et in debita veneratione habeantur et christifidelium
animarum saluti fructuosius consulatur, ipsique christifideles animarum
saluti fructuosius consulatur(!), ipsique christifideles eo libentius
devotionis causa ad hospitalia et capellas seu ecclesias huiusmodi
confluant quo exinde maioribus donis spiritualibus se refectos
conspexerint de omnipotentis Dei miseridordia ac Beatissimis Petri et
Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, tam loanni Brigeuo et Joanni
Carauias predicis, quam dictorum hospitalium famulis, ministris et
servitoribus, utriusque sexus personis, nunc et pro tempore
existentibus, sive in eisdem hospitalibus /f. 408r/ seu quomodolibet
ipsorum aut eorum domibus vel extra, ubilibet et pro tempore
decesserunt, pauperibus veri et infirmis ipsorum hospitalium benefac-
toribus et pro dictis hospitalibus elemosinas errogentibus et erogantes,
iuvantibus in ipsis hospitalibus seu quomodolibet ipsorum pro tempore
decedentibus in eorum mortis articulo plenariam omnium peccatorum
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suorum indulgentiam et remissionem auctoritate apostolica tenore
presentium misericorditer in domino concedimus, necnon tam Joanni
Bregeuon et Joanni Carauias quam aliis supradictis utriusque sexus
christifidelibus qui capellas seu ecclesias predictas aut quamlibet
earum sive pie defunctis aut alias ex devotione in primis d[...]is
cuiuslibet mensis totius anni ac Beate Marie et Hebdomade Sancte
necnon Resurrectionis, Penthecostes et Nativitatis domini nostri lesu
Christi festivitatum diebus et omnis vesperis usque ad occasum solis
earumdem festivitatum inclusive annuatim devote visitaverint et initi
ad Deum preces pro Sancte Romane Ecclesie statu et eo conservatione
ac heresim extirpatione pri[..Juque christianorum mutua servanda pace
et concordia vel alias prout v[..]que suggerit devotio effuderit centum
et quinquaginta dies de iniunctis eis, seu que iniungi deberent
penitentiis etiam misericorditer in Domino relaxamus /f. 408v/
preterea quod dictorum hospitalium infirmi ab eorundem hospitalium
capellanis uti confessoribus ab ordinario locorum approbandis aut
quibuscumque aliis sacerdotibus similiter ab ipsis ordinariis approbatis
ad id per dictorum hospitalium administratores pro tempore existentes
eligendis, ab eorum peccatis absolvi dictisque infirmis ac ecclesiastica
sacramenta ministrari necnon tempore interdicti etiam dicta
apostolica auctoritate impositi illorum cadavera in loco sacro humari et
sepeliri possint diemque eisdem loanni Brigeuon et Joanni Carauias,
dictorum hospitalium administratoribus quas cuiusque sanctorum et
sanctarum reliquias a quibusvis monasteriis, basilicis et ecclesiis intra
et extra muros Alme Urbis nostre existentibus sibi per ipsorum
monasteriorum, basilicarum et ecclesiarum abbates, comendatarios et
sacristas vel ab eis deputatos tradendas extrahendi et ad hospitalia
prefata respective transfere et inibi honeste et decenter collocandi
plenam et liberam licentiam et facultatem auctoritate et tenore
predictis concedimus et indulgemus, non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis et statutis et consuetudinibus etiam
iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis,
privilegiis quoque /f. 409r/ indultis et litteris apostolicis in contrarium
quomodolibet concessis [..]Jenibus omnibus illorum tenores ac si de
verbo ad verbum insererentur, presentibus pro expressis habentes illis
alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et
expresse derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus
autem quod presentes littere quoad dictas indulgentias post decennium
nulle sint. Datum Rome apud Sanctam Mariam sub annulo piscatoris die
prima septembris MDLXXIl pontificatus nostri anno primo. H. Fuscus
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ASV. Dataria Apostdlica, Brev. Lat. Vol. 84, ff., 406v-409r,
Roma, 1 de septiembre 1572. Cartaginensis m. d. Toletan(a)